
第52回日本臨床分子形態学会総会・学術集会開催について

会長 札幌医科大学医学部産婦人科学講座教授 齋藤 豪

このたびの新型コロナウィルスに罹患された皆様と、感染拡大により生活に影響を受け
られている地域の皆様に、心よりお見舞いを申し上げます。各種学術集会が延期や中止
の措置を取らざるを得ない昨今の状況ではございますが、来たる令和2年9月の総会・学
術集会の開催へ向け粛々と準備を進めさせていただいております。
本学術集会の一般演題募集期間につきましては、令和2年4月22日～6月10日までの予

定とさせていただいております。本年も臨床・基礎の垣根なく、広く形態学に着目した演題
を御提供いただきたく存じます。精緻な基礎研究から症例報告まで、幅広く募集しておりま
す。皆様御多用のこととは存じますが、奮って演題応募いただけますよう、宜しくお願い申
し上げます。
学会プログラムにつきましては、
学会ホームページ（https://www.c-linkage.co.jp/jscmm52/program/）
にもお示しの通り、特別講演としまして本学の本望修先生より
神経再生医学に関する研究成果の御講演、
北海道大学の山本雅人先生より人工知能研究の
御講演をいただきます。
また、教育講演といたしまして、同じく本学・
学会員の小山内誠先生よりレチノイン酸
代謝関連の御講演、また新潟大学新学長の
牛木辰男先生より走査電子顕微鏡に関する
御講演をいただく予定となっており、御参加
の皆様へ幅広い知見を御提供いただけるこ
とかと存じます。
皆様のご健康と無事の大会開催を祈念し
つつ、北海道札幌の地で皆様のお越しを心
よりお待ちしております。

9

日本臨床分子形態学会事務局
〒606-8305

京都市左京区吉田河原町14 近畿地方発明センタービル8
℡075-771-1373 Fax075-771-1510

denken@chijin.co.jp

透かしを削除する Wondershare
PDFelement

https://www.c-linkage.co.jp/jscmm52/program/
http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5272&m=db



